
-- - ---" ":'": ". . . .. . .. .. . , ... . . . ... . . ..·. . · ', · ·..· . ... ...· .·. .'. '·'..·...·..·......·...··· ···.··'..'··.·...--....,,....;.··.'-··-···"·'"-'"· """·--'--·- :' '·:""""" ""' '=""""""'"""·-·^"-'-"""'"'·-"Ť':"""--'""'"":"---·-" - ""':SMIXjUVK—'_"_ """"T"_':':Z:"'"_ "":'"'"' '" """"" '" " "'

Číslo smlouvy objednatele: liPT-003165 ev.č. 044ň2
Čfsio smlouvy konzultanta:

ISPROFIN/TSPROFOND: 500 155 0003 (553 155 0001.39503)
Název související veřejné zakázky: D35 SSÚD OPATOVEC, DSP + DUSP + IČ -f- TP bez BIM

uzavřeDá nížt; uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujíchni Smluvními stranami (dále jako ,,Smlouva"):

I. Řediteľstvísilnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:
datová schránka:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

kontaktní osobá ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,objedll&teľ')

2. Valbek, spol. s r.o.
se sídlem
IČO:
DIČ,
zápis v obchodufm rejstříku:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dálejen ,,konzultaRt") na straně druhé

Na Pankráci 546/56, I40 00 Praha 4
659 93 390 "'
CZ65993390
příspěvková or anizace

zjq4rhz
ředitel Správy Pardubice, na základě

Pověření
oddělení veřejných zakázek

dděleni výstavby

a

Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3
48266230
CZ48266230
u Krajského soudu v Ústi n. L., zn. 4487, C
společnost s ručením omezeným

elka
ilä základě plné moci

Článek I.

Předmět sin iouvy

l, Konzultant se zavazuje provést pro objednatele na vlastni nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování
souvisejících služeb (dále jen ,,plněni"), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

vyhotoveni projektové dokumentace ve stupni DSP (dokumentace ke stavebnímu povolení) vC.
souvisejícfch příloh a plánu BOZP;



i

>
r
Ĺ

P

<

g

i

>
C

r

J

i

I

I

I

ď

r

r

i

!
S

L

J

l

"' výkon inženýrské činnosti vC. získání stavebního povolení a zajištění majetkoprávnícb projednání a
vypořádání.

?' technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy a následně během
výkonu inženýrské činnosti

· DUSP včetně zajištění IČ a MPV dle podmínky ze stanoviska obce Opatovec - propojit stávající
vlakovou zasiávku Svitavy - Lačnov s areálem SSÚD chodníkem pro možný přístup do areálu z'obce
Opatovec a vlakové zastávky

Specifik&ce plněni je uvedena v příloze č. l Smlouvy.

Pokud je v této Smlouvě nebo v dokumentech tvořících součást této Sn]louvy nebo v přílohách této Smlouvy
uveden termín ,,Služby", ,,plněni" nebo ,,dílo" platí, že se jedná o totožný termín ve všech mluvnických
formách a podobách.

2. Konzultant je při realizaci této Smlouvy vázán zejména technickými podmínkami, které jsou uvedeny v
Rámcové dohodě a speciíikované v této Smlouvě.

Technické podmínky tvoří přílohu č. 6 Rámcové dohody

3. Objednatel se zaplatit dohodnutou cenu podle této
Snllouvy.

4. Piávní vztahy mezi smluvními slranaletNtg &~g%ľpravem se řídí ,,Rámcovou dohodo.u na projektové
práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikacl a jejich realizaci zejména metodou BIM 2021", číslo
OIST-000866, (dále jen ,,Rámcová

5. Náslegující dokumenty tvoří sc~~~me této Smlouvy a jako její součást budou Ĺteny a
vykladány v tomto pořadí' Cm'

:i :::°,:,%1::;:,,a o poÄk,ytnut&hjZét:4'"' ůô'i' na'elem a konzultantem - zvláŠtni podmínky pro

pl'ojektoÝé práce (verz
3) Vzorová smlouva o posÉytl)ue1[& ŕn%1' jě&ateiem a konzultantem obecné podmínky
4) Nabídka na plněni Dílčí veřejné zakázky
S) Rámcová dohoda
'6) Technické podmínky, jmenovitě Technický předpis TP 82, TP 87, TP 170, TJ' 62 a TP 92 ·ä!

..á

Článek It.

Cena za poskytování služeb

l. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytlíutí" plnění dle této Smlouvy cenu y
'následující yýši: ,

Celková cena plnční v J~ Celkůvá cena Služeb v KČ

bez DPH "" KČ včetně DPH

8 390 000, ! ýN900, 10 151 900,
úůnU

&ns$' 'L í4"

Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSW,aiprojektQl(g,%umentace ve stupni DUSP

Dílčí cena plnění v Kč Dílčí cena pInční v KČ
DPH V Kč

bez DPH vČetně DPH

5 310 000,- 1115 1Ó0,- 6 425 100,-

lnžen'ýrská činnost pro stavební povolení, inženýrská činoost ke společnému povólení DUSP a lnaj¢tkoprávní
činn"os"t



.i)pů:ňá:'... '--=-::
bez DPH včetně DPH

1 640 000,- 344 400,- 1 984 400,-

Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Cena plnění.v KČ bez DPH za 1 Cena plnění
DPH v Ke za 1 hodmuhodinu poskytovám techto W V KČ včetně DPH za 1 hodinu

V , poskytovam těchto plnenípInem poskytování těchto plnění

800,- ' 168,- ' 968,-

b . P, .
E

Gjále jen,Zeena plnění").

2.}odro,bhou specifikaci ceny plnění tvoří Soupis praä,'kte!ý je součástí Přfkhy č. 1 Rozsah služeb této
: =RĹ byla konzultantem nabí&uta a stľanamis,íednán% :' sojadu s podmmkamí uvedenými

v Rámcové dohodě. Objednatd bude konzu]rntu hradit cenu plnění pguze za skutečně poskytnuté a
objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacim µotokolu.

4. Objednatel uhradí cenu phiěni v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.

5. Kontaktní osobou objednatele Ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou pHdůšňQú k převzetí,
schválení nebo připomínkám ve smyslu Smluvních podmínek je Nikola Můllerová.

Článék IIL

'Harmonogram

1, Podrobríý harmonogram a specifikace případných etap a lhůt pro předání a převzetí plnění je součásti
Přílohy 4 Harmonogram této Smlouvy.

2. Smluvní strany sjednávaj[ místo plnění takto: Ředitelství silnic a dábic ČR Správa Pardubice,
Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice. +

t;.Wl
' {;

ťČlánek IV. "

Podmínky prováděni díla
1. Pro plněni této Smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí přjslušnáustanQveRí Rámcové dohody,

pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak, .-
Ť

2. Objednatel poskytne konzultantu bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:

· Projekíovou dokumentáci předchoZího projektového stupně (DŮR) v digitální podobě
· Stanoviska DOSS k DŮR platná v den podání žádosti o Ur
· Podrobný geotechnický průzkum stayby VC. závěrečné u)ľávy odborného dohledu
· Územní roZhodrjutí o umístěni stavby - předpoklad předání 07/2022. Objednatel si vyhrazuje

právo na změnu termínu předání vzhledem k tomu, že jedná o úkony ú\etích stran
· Doplňkový hydrugeologický průZkum
· Koľozní průzkum
· Požadavky na provedení a projektování středisek správy a ú&žby dálnic a vybraných silnic r.

třídy na dálnicích a silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic CR (PPK - SUD)
výše uvederíé podklady budou Konzultantovi předány primárně elektronicky nebo pTostředni€tvím
datového skladu stavtjy, do kterého bude Konzultantovi zajištěn přístup, jakmile oznámí Objednateli
kompetentiú osobu, kEerá bude zakáZku Tešit.
Listinná podoba podkladů bude Konzultantovi poskytnuta po vzájemné dohodě a pouze Dá vyžádáni.



KOnzultant je povineB si do měsíce od předáni výše uvedených podkladů překontrolovat jejich úplnost a
závěr kontroly písemně sdělí Objednateli.

Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto Článku smlouvy, která je dostupná z veřejných
zdrojů, a veškerá další nezbytiiá povoleni, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, které je dostupné
z wřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci plnění, si konzultant zajistí na vlastní
náklady a riziko.

3. PrO Změnu poddOdavatele, prostřédničtvím kteŕa]o kónZultai)t prokazôvál ý zadávacím řizíční na uzaVření
Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl ho'dnocen v rámci stanoveného l](jdnotící]lo kritéria ,,Kvalifikace
a zkušenosti osob zapojených do realizacé veřejné zakázky", platí podmínky pro poddodavatele, uvedené
v Rámcové dohodě.

4, Ostatní podmínky, zakterýcb bude plněna Smlouva, jsou následující:
a) v rámci rňajetkóprávní čiMosťi je Konzúltaňi povinen použíVat On-liňe aplikaCi Objednatele
sloužící ke sledováni ěostupu př ravy stavby (majetkoprávní příprava ,,MPV")
b) v rámci projd&ových r ací je Konzultant povinen používat on-line aplikaci ObjednaÉele
.sloužící ke shromažd'!vání dat a sledování postupujý'ípravy staYby (dat'!yý 'klad stavby €SS" a S

,, projektová pňprava $t}tby ,,PPS") " ' :.
' c) Cistopis DSP Úude vydáu polizei¥j®né vcezí a to té odsouhlasené Objednatelem. kkéko]j další '

změny čistopisu, kter ' yvstanou v majetkoprávní nebo inženýrské Činnosti zajistŇKonzultant ',
na své.tiáklady, poku Objednatel ngs ' dá důvody pro přepracování jako nbpř&vídatelnC straMĹ

' Kodáítadlt'a
d) Objednatel uvádí, Žé zamýšlí záměr podílení se třqtich osQb l}a díle. Jedná se především o
kqgrdinátora D35, koordinátora BOZP, odborné posouzení GŘ ŘSD Praha, příp. další experti
e) Konzultant se bude řídit platnými PPK - SUD
j) poloha iäženýi'ských sítí vedených pod zemí bude prověřena v terénu kopanými sondami za
účasti správce vedení viz. položka v soupisu prací č, 6. Průzkum inženýrských síti vC. jejich ověření
spráyci
g) Vypracování radiologického průzkumu viz. položka v soupisu prací č. 16. Další průzkumy dle
Objednatele
b) DiagnosĹika vozov¢j1 stavebně upravovaných v rámci stavby, ve smyslu zjištěnítloušťky
vozovek a podílu nebezpečných látek 'viz. položka v soupisu prací č. 16. Další průzkumy dle
ObjednaĹele
í) Ostatní upřesňující podmínky.jsou specifikovány v příloze č. l

ť

5. Rozsah osob podi!ejicich se na plněni Smlouvy uveden v Příloze č. 6 ,,Pro]l]ášélji o odboméín
personálu".

6. Způsob předání a převzetí plněni upravuje Ráinccwá dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující
upřesňující podmínky pro předání a převzetí plnění či odlišný ©ůsob oproti ustanovením Rámco:vé
dohody: Ředitelství silnic a dáhiic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice.

7. Oprávněnými osobaníi objednatele a konzultanta k podpisu Předávacího protokolu jsou:

za objednatele Nikola Můllerová

.za konzultanta..

8. Součástí plněai budou rovijěž následující písemné výstupy z Činnosti konzultanta:

a) Záznamy z jednání vedené Konzultantem ·--1c připomínkám zúčastněných bude předán do týdne
od konaného jednárú. Čistopis záznamu do týdne od předáni připomínek k záznainu

b) Geometrický pIán (vc. věcných břemen)
c) Zajištění znaleckých posudků pro výkon majetkoprávní činnosti - průběžně běheni MPP
d) Ostatní výstupy a podmínky viz příloha č. L

kteŕé konzúltantobjednateli předá v tennínu: viz příloha 'Č. l

9. Konzultant prohlašuje, Že k datu podpisu S]nĚouvy ueexistují okolnosti nebo záležitosti, které by mohly
vyVdat střet zájmů při plnění jeho 7áva7ků ze Smlpuyy ve smyshj Č). 3:11.1 Smluvních podm'iiiek,



Dozví-li se konzultant o takových okolnostech nebo záležitostech, je povinen objednatele okamžitě
— ' infolmovatD-pQmpovaWodlé:člr3FĹ"3 ŠiíúuÚ1ň&podinínél«'N@Quäje'se"- -l.::.:," : _.,.....:,::::'-..:.:':,=,.- .'

10. Pokud se na jákoukoliv část plnění poskytovanou konmltantem vztahuje nařízení GDPR (Nařízení
Evropského pai'lamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v
souvislosti se ©racováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je konzultant povinen zajistit plnění svých poviniiostí
v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude konzultant v kterémkoliv okamžiku plnění svých
smluvních povinností jpracovatekm osOnich údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro
objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednátele upozornit a bezodkladně (vždy však před
zahájením @racování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o @racování osobních údajů. Smlouvu dle
předcházející věty je dále konzultant s objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel
písemně vyzve. Přílohu Rámcové dohody tvoří nezávazný vzor Smlouvy o 2pracování osobních údajů,
který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních
údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením
GDPR a případně dalšíini dotčenými obecně závaznými právními předpisy

11. Faktury vystavené konzultantem v elektronické formě budou zaslány na následující kontdctní adresu
objednate]e:

Ředitelstvísilnk a d ' "
m

,...., -·.·,' ·:3'

Ekóno lc ý úsek '
,,, ,,f9

e-mail: postá@rsd.Cz A

krukm: ~

12. Změna doby plnění Služeb a doby trvání Smlouvy: Objednatel je oprávněn jednostranně prodloužit'dobu

trvání Smlouvy a dobu plněM Služeb dle Přílohy č. 4 Harmonogram, a to v případě, kdy nastanou

následující okolnosti:

a) Nebude Objednatelem včas předaná některá z částí předávané dokumentace uvedená v ČI. IV
odst.2
b) Na základě dodatečných požadavků třetích sKaň (dotčené orgány,, změny norem či předpisů),

kdy bude zásadním ©ůsobem nutná změaa DSP oproti původní DUR
g) V případě, Že se bude jednat o nepodstatnou změnu závaZku
d) Další okolnosti, které nemohl Objednatel předvídat a/nebo jsou nutné pro zdárné dQkončení díla

Článek V,

Závěrečná ustanovení
l. Smlouvaje platná dnem připojeni plattiého uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve mění pozdějších předpisů, do této
Smlouvy ajejích jednotlivých příloh, nejsou-li Součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech
samostatných souborů tvořících v souhmu Smlouvu), a to oběma sinMvními stranami. Smlouva nabývá
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

3. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registni smluv vedeném pro
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340t20í5 Sb. Objednatelem. Konzultant
nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodnítajemství ve smyslu § 504 zákona C. 89/2012 Sb,, občanský
z&óňík:

4. Přílohu této smlouvy tvoří:
Příloha č. ] Rozsáh služeb, včetně soupisu prací
Příloha č. 2 Personál, vybaveM, zařízení a služby třetích osob poskytované Objednatelem
Příloha č. 3 Odměna a platba



Příloha č. 4 Harmonogram
Příloha Č.5 Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění Smlouyy

Příloha č. 6 Prohtášení o odbomém persQllálu

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany abdrži .jejich
elektronický originál.

6. Sniluvni strany próhlašújí,, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považuji její obsah za určitý a
srozumitelný. .

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY
PŘIPOjILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY' DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ
POZDĚSŠĹCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.05.19
14:36:28 +02'00'

its



, Příloha I-ROZSAH SLUŽEB - - - - . .
_::.C; .

ČI.l
Specifikace projektu

Projekt ve smyslu Pod-čl. 1.1.22 D35 SSÚD OPATOVEC, DSP + DUSP + IČ + TP bez BIM

Specifikace projektu:

a) Vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP (dokumentace ke stavebnímu
povolení) VC. souvisejících příloh a plánu BOZP;

b) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení VC. majetkoprávního projednání a
vypořádání

C) Technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové dokumentace a
následně během výkonu inženýrské Činnosti

d) DUSP včetně zajištění IČ a MPV dle podniínky ze stanoviska obce Opatovec -
propojit stávající vlakovou zastávku Svitavy - Lačnov s areálem SSÚD chodníkem pro
možný přístup do areálu z obce Opatovec a vlakové zastávky

Objednatel poskytne Konzultantu beápľatně před zahájením jeho Činnosti následující
dokumentaci:

- Projektovou dokutnentaei předchozího projektového stupně (DŮR) v digitální
podobě

- Stanoviska DOSS k DŮR platná v den podání žádosti o Ur
- Podrobný geotechnický průZkum stavby vC. závěrečné zprávy odborného

dQ1?Iedu
- Uzemni roZhodnutí o umístění stavby -předpoklad předání 07/2022. Objednatel

si vyhrazuje právo na změnutermínu předánívzliledem k toinu, Že jedná o úkony
třetích sUm

- Doplňkový hydrogeologický průzkum
- Kor9zní průZkum
- Požadavky na pFovedení a projektování středisek správy a údržby dálnic a

vybraných silnic I. třídy na dálnicích a silnicích ve správě Ředitelství silnic a
dálnic CR (PPK - SUD)

Výše uvedené podklady budou Konzultantovi předány primárně elektronicky nebo
prostřednictvím datového skladu stavby, do kterého bude Konzultantovi zajištěn přístup,
jákmile oznámí Objednateli kompetentní osobu, která bude zakázku řešit.
Listinná podoba podkladů bude Konzultantovi poskytnuta po vzájemné dohodě a pouze na
vyžádání
Konzultant je povinen si do měsíce od předání výše uvedených podkladů překontrolovat jejich
úplnost a závěr kontroly písemně sdělí Objednateli.

Osoba Objednatele ve smyslu Pod-čl. 4.2.1 oprávněna Udělit písemný pokyn Konzultantovi
zahájit poskytování Služeb:
osoba, která je uvedena v Dílčí smlouvě jako kontaldní osoba ve věcech technických

Rozsah služeb je podrobně deňnován v této specifikaci projektu a dále rovněž v soupisu prací
sloužícím k naeenění rou)isu služeb tvořícím nedílnou součásttéto Přílohy I.



Soupis prací sloužící k nacenění doplňuje specifikace projektu (vzájemně se vysvěthijí),
přičemž v případě věcného rozporu mezi specifikací projektu a soupisem prací má přednost
soupis prací sloužíeí k nacenění (oceněný řo@is služeb).

Čl.2
PoŽadavky na rozsah a obsah plnění Smlouvy

Poptávané projektové práce pozemních staveb včetně příslušenství (např. osvětlení,
protihlukové stěny, komunikace apod.), včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat
především:

a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP bez BIM (dokumentace ke
stavebnímu povolení) včetně s0uvisející přílohy BOZP;

b) vyhotovení prQjektové dokumentace ve stupni DUSP bez BIM (dokumentace pro vydáM
společného povolení);

c) yýkciň inženýrské činnosti k SP (stavebnímu povoleni) a společnému povoLení DUSP,
d) výkon majetkoprávního vypořádání;
e) technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy;

Konzultant je povinen využívat systém PPS (Postup příprayy staveb), což je on-line webová
aplikace (nástroj) pro vytváření harinonogramů procesů staveb. Přístup do systému PPS
Objednatel poskytne konzultantovi, a to včetně podrobného manuálu na jeho použiti.
Konzuliant má povinnost v systému PPS průběžně evidovat všechny požadované procesní
kroky v rozsáhu dle dohody s Objednatelem dané systémem a bezodkladně do systéniu PPS
zadávat změny. Veškeré náklady spojené s vedením PPS zahrnul dodavatel do nabídkové ceny
služeb jako celku. Náklady na pořízení a správu aplikace PPS nese Objednatel, přístup do on-
line aplikací poskytne Objednatel Konzultantovi bezúplatně.

Konzultant bude služby uvedené výše poskytovat dle platných právních předpisů a dle
požadavků Objednatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnéinu a Icvditnímu
plnění Smluv, vyhlášky a zákonná ustanovení, zejména:

- Směrnice pro dokunientaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvein
dopravy, Odborem pozemních kolnunjkad, v platl)ékn znění

- Příslušné ČSN, 'ČSN EN v platném znění
- Technické kvditativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací

schválené Ministerstvem dopravy v platiiém znění
- Technické kvalitativní podinínky staveb pozemních komunikací schválené

Ministerstvem dopravy v platném znění
- B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu

digitálních map komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění
- c2 - Datový předpis pro předávání digitálni projéktové dokumentace pro ŘSD ČR, v

pIaůiém znění
Ú- c3 - Datový předpis p1"o tvorbu digitálního záborového e1abot:átu pro ŘSD CR, v

platném mění
- xc4 - Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a

jejich Čerpání v digitální podobě, v platném znění



- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),, v
.'·'..'·:·í":..., ?. . platném znění' a ve zněni"souvlseji&h pÉídplsii"a"vyhjáek;""""" "" " "' " ""' """" """"' """ '"='"

- Zákon Č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, v platném znění a ve znění
souvisejících předpisů a vyhláŠek;

- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o zíněně někteiých
souyisejících zákonů, v platném mění a ve mění souvisejících předpisů a vyhlášek;

Ostatní souvisejí'í E'ávní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.
- Interní předpisy RSD ČR (Metodiky, Příkazy, Směrnice, PPK, R-plány atd.) zveřejněné

na stránkách ŔSD ČR (www.rsd.cz).

- Prováděcí pokyny pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní infřastrulcturyv platném znění, dostupné na stránkách ŘSD ČR (www.rsd.cz)

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů pozemních staveb
(včetně souvisejících stavebních objektů, tj.5 dopravMho značení, telematiky, apod.) bude
nracována v souladu s vyhláškou Č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném mění, s
vyhláškou č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb v
platném mění a Směmicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou
Ministerstvem dopravy, Oborem pozemních komunikací, v platném znění. Všechny odlišné
postupy a změny oproti této Směmici musí schválit Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění
nad rámec Směrnice jsou uvedeny v příslušné Smlouvě.

Posouzení vlivů stavby na životní prostředí bude zpracováno v souladu se zákonem 100/2001
Sb. v ptatnéni znění.

Pakliže jsou lconzultantu stanoveny povinnosti vůči zpmcovateli oponentního posudku
(expertíz?y či supervize) k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla
taková osoba Objednatelem ustanovena (určena/oznámena). Ostatní povinnosti konzultanta dle
Smlouvy tiin nejsou dotčeny.

Konzultant ujraeuje projektovou dokumentaci tak, aby efektivně navrhl zábor pozemků
dotčených stavbou, minimalizovd náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářež;y,
tunely /jsou-li/) s cílem opúmalizace stavebních nákladů a respektoval stav i sestavení
katastrálního operátu. Projektová řešeni je povinen konzultovat s Objednatelem a
zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či supervize) k projektové dokumentaci (je-li
Objednatelem stanoven), a to průběžně ajiž od vstupního výrobního výboru.

Konzultant je v rámci projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré
technické normy, předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních
komunikací aké stanovisku hodnocení vlivu stavby na Životní prostředí (dáĹe jen ,,EIA").

Součástí prací, bÚe-li to vyžadóváno dotčenými orgány, je rovněž:

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu ČI. I (§ 9a odst. 4 a 5) a ČI. II zákona Č. 39/2015 Sb.

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona Č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu ČI. II zákona č. 39/2015 Sb. adie pokynů metodického výkladu MŽP č.j.
44968/ENV/15 a ppracování žádosti o závazné stanovisko (k ověření souladu);

ČI. 3



i
ŕ

Předmět plnění

DOKUMENTACE PRO STAVENÍ POVOLENÍ (DSP)

DSP bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokuinentaci
stayeb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vyhláška q dokumentaci staveb") ve smyslu
zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánoyání a stavebním řádu, ve zněňi pozdějších předpisů
(dále jen ,,stavební zákon"), y souladu s obecně závaznýnú právními a technickými předpisy, v
souladu se Směmicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem
dopravy, Odboren] pozenmích komunikací, v platném znění (dále jen ,,Siněrnice") a dle
podmínek a požadavků Objednatele. VŠechny odliŠné postupy a změny oproti této Směrnici
musí schválit Objednatel. Požadavky a .jejich upřesnění nad rámec Směrnice jsou uvedeny v
příslušné Smlouvě.

Součástí prací je zajištění níže uvedených průzkumů a dalších podkladů pro zpracováni DSP.
Náklady na zajištění níže uvedených podkladů/průzku1nů .jsou součástí přísluŠné položky
Soupisu prací (rozpisu služeb) — část Technická pomoc.

PrůZkuniy a podklady zajišťované konzultantem:

]. Dokumentace pro odnětí ze ZPF

- zajišťuje Konzultant
- Součástí je zpracování Záborového elaborátu (ZE), ktetý bude v maximální možné mířekorespondovat se ZE z DŮR.

- záborový elaborát bude mracován tak podrobně, aby byl dostatečně přesným
podkladem p1"q mracování geonietrických plánů, na jejichž základě se budou
uzavírat kupní smlouvy s vlastníky pozemků.

- Do záborového elaborátu budou zakresleny veškeré pokládky a překládky
inženýrských sítí (pro věcná břemena, doČasné zábory do l roku i nad jeden rok).

- Záborový elaborát Konzultant zpracuje ve stavu podle původního pozemkového
katasůu v porovnání se stavem podle katastru nemovitostí podle podkladů:

- pozemková mapa podle původního pozemkového katastru
- mapa pozemkových úprav
- u všech poz¢lnků ve správě Pozemkového fondu provést identifikaci a zajistit

od Pozemkového úřadu potvrzení, Že na ně nebyl uplatněn restituční nárok,
uvést seznam příslušných nájemeů, zajistit od Katastrálního úřadu doklad o
jejich nabytí státem

- u všech dotčených pozemků lyto doložit vlastnickým listeni
- nová parcelní čísla dle GP budou součástí záborového elaborátu včetně

výměíy nově vzniklých pozemků.
- Konzultant svolá sainostatný výrobní výbor v době zpracování koncepiu

záborového elaborátu pe dohodě s Objednatelem.
- V případě, že stavbou budou dotčeny parcely KN, které nejsou uvedeny na LV,

případně parcely neznámého vlastníka, bude pro každou takovou parcelu doloženo
srovnávací sestavení, listiny z pozei'nkových knih a ostatní relevantní listiny
uložené u Katastráhňho nebo Pozemkového úřadu pro identifikaci vlastníka, včetně
mapového podkladu prokazujícího identifikaci parcel. Součástí záborového
elaborátu pak bude složka s názvem ,,Identifikace parcel".

- Konzultant předloží Objednateli seznam pozemků, které navrhuje začlenit do tzv.
zbytkových pozemků stavby pro potřeby výkupů



- Zpracování záborového elaborátu bude Konzultant konzultovat 'se zástupcem
lgéldůpozénik Ch "ráw'-'"""-"-"-"'"----

- Rozčlenit pozemky podle nabývatelů (obce, města či kraje) s výkupy a bez výkupů
- Součástí je také zpracování podkladů pro odnětí ze ZPF dle Zákona o ZPF a s obsahem

podle Vyhlášky ZPF, ktetý bude obsahovat,zejména:
- zákres trvalých a dočasných záborů do l roku a samostatně nad 1 rok v pozemkové

mapě a katastrální mapě, včetně bonit
- seznam dotčených pozemků ajejich vlastníků a uživatelů s udáním kdtuiy a plochy

záborů jednotlivých parcel a jejich bonit (BPEJ)
- výpočet odvodů zatwalý a dočasný zábor (odvody budou spočítány po jednotlivých

parCelách)
- vyhodnocení důsledků navrhovaného umístění staveb na ZPF
- bilance omice
- projekt biologické rekultivace dočasných záborů a rekultivovaných ploch

- před zahájením tvorby ZE bude grafická i textová podoba konzultována se zástupcem
Objednatele. Během tvorby ZE bude průběžně s Objednatelem konzultováno. Před
vydáním konceptu čistopisu bude Konzultantem svolán výrobní výbor, na kterém bude
odsouhlasena podoba předldádaného konceptu ZE. Pro ode:vzdávání ZE platí stejné
podmíňky, jako pro dsp.

2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL -~nevztáhuje se na předmětnou zakáZku

3. Projekt odpadového hospodářství - zajišťuje Konzultant

4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy - zajišťuje Konzultant

5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace

- zajišťuje Konzultant
- jako podklad pro náhrady za pokácené dřeviny
- součástí je i návrh náhradní výsadby (Vegetační úpravy) projednaný a odsouhlasenýpřísluŠnými orgány Životního prostředí a další podklady, které jsou požadavkem OŽP
- v rámci vegetačních úprav a náhradní výsadby navrhovat pouze původní druhy rostlin. V

opačném případě informovat Objednatele, projednat s příslušným orgánem živptnlho
prostředí a na základě projednání připravit podklady pro žádost o povoleni k rozšíření
nepůvodního druhu v rozsahu dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění pozdějších předpisů. Podldady budou součástí dokumentace vegetačních úprav příp.
náhradní výsadby.

- Tato část zahrnuje vypracování mapové.i textové části

6. Průzkuin inženýrských sítí vC. jejich ověření správci - zajišťuje Konzultant. Účelem je zjistit
přesnou polohu a specifikaci jednotlivých sítí a to pomocí sond za přítomnosti správce sitě.
Poloha inženýrských sítí vedených pod zemí bude prověřena v terénu kopanými sondami za
účasti správce vedení. Ke každému stavebnímu objektu bude přiložena smlouva o přeložce
s příslušným správcem sítě, pokud není již součástí stanovisek k DŮR. U správců sítí, kteří si
zajišťují projektovou přípravu (např. ČEZ) zajistí Konzultant vzájemnou koordinaci staveb a
ověření postupu projekčních prací.

7. Podrobný pedologický průzlaun - zajišťuje Objednatel (je součástí podrobného GTP)

8. Hluková studie nebo její áktualizace - zajišt'uje Konzultant



9. Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie - zajišťuje Konzultant

10. Rozptylová studie'- zajišťuje Konzultant

11. Rešerše geotechnického průzkumu - zajišťuje Konzultant. Zahrnuje zejména zpracování PD
a návrhy na doplňkový gtp.

12. Hydrogeologický posudek - zajišťuje Objednatel. Je součástí podrobného GTP a
doplňkového HGP, který bude předán Konzultantovi na vyžádání po zahájení prací.
Zpracovatel PoGTP a DdďGP bude maximálně spolupracovat s KoDzultantan DSP.

13. Posouzeni stávajících objektů v blíZkosti stavbY - zajišťuje Objednatel. Na vysvětlenou
Objednatel uvádí, Že toto posouzení bude součástí PDPS.

14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní - zajišťuje Objednatel. Je součástí
podrobného GTP, který bude předán Konzultantovi na vyžádání po zahájení prací. Zpracovatel
PoGTP bude niaximálně spolupracovat s Konzultantem DSP. Studny budou detailněji
monitorovány dle doporučení POGTP až tčsně před realizací stavby, bčhém realizaee a po ní.

i 5. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) - zajišťuje Konzultant

Konzultant prověří a zpracuje podklady, zda při zpracování čistopisu DSP nedošlo ke zmčnání
technického řešení stavby oproti Omámení podlimitního záměru dle § 6 zákona Č. 100/2001
Sb., o posuzování divů na Životní prostředí.

16. Další průzkuinv dle Objecinatele - zajišt'uje Konzultant. Zahmuje vypracování radiové sítč
pro potřeby radiového pohytí. Součástí těchto průzkumů je i diagnostika vozovek stavebně
upravovaných v rámci stavby, ve smyslu zjištění tlouŠťky vozovek a podílu nebezpečných
látek Dále položka zahmuje veškeré další průzkumy nebo jejich aktualizace potřebné ke
zdáméinu dokončeni díla. Součástí prací je zajištění všech potřebných průzkumů a dalších
podkladů pro zpracování DSP a získání stavebního povolení v ros;sáhu dle Směrnice. Tyto
průzkumy a podklady budou součástí související dokumentace.

Výše uvedené činnosti, které zajišťuje Konzultani y rámci DSP jsou myŠleny vC. zajištění
potřebných povolení k provedeni studií a průzkumů (např. zajištění vstupu na pozemky,
stanoviska dotčených orgánů, atd.). Konzultant je povinen si do měsíce od předání výše
uvedených podkladů pEekontrdovat jejich úplnost a závěr kontroly píseimě sdělí Objednateli.

Tyto průzkumy a podklady jsou součástí souvise.jící dolannenlace. Konzultant v ráinci své
činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedeni předávaných podkladů dle ČI. l
tétQ Přilo1iy.

Součástí prací není vyhotovení podrobného geotechnického průZkumu - vyhotoví jiný
konzultant. Konzultant v rámci své Činnosti provede kontrolu úphiosti a dostatečnosti provedení
geotechnického průzkumu a závěty kontroly písemně sdělí Objednateli do 21 kalendářních dní
od předání geotechnického plů7kumu Objednatelem. Pokud konzultant nesdělí Objednateli v
uvedené lhůtě připoniínky, má se za to, že s předanými podklady souhlasí a jsou dostatečné pro
zpracování příslušného stupně dokumentace. Toto ustanovení platí analogicky pro všechny
podklady pro projekt zajišt'ované Objednatelem.

Konzultant, v případě, že to bude nutné, je povinen zajislit verifikační stanovisko Ministerstya
životního prostředí potvrzující, Že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení



je v souladu se stanoviskem hodnocení,,v1ivu stavby, na životní ,prostředí (tzv, .'.'.stanovisko ,,
""""=Elm"tj; konzultant'proŮ'ň

řešení stavby, které by mohly mít negativní vliv na Životní prostředí.

Součástí plnění je mimo jiné i záborový elaborát (ZE) a geometrické plány, pokud není ve
Smlouvě uvedeno jinak.

Konzultant je povinen zpracovat návrh konceptu ZE (zpracován dle datového předpisu),
vyhodnotit dopady a rozdíly s ZE stupně DUR a projednatnávrh hranic trvalých záborů, dopad
dočasných záborů vČetně věcných břemen s jednoznačným řešení rizik dopadající do
majetkoprávního vypořádání a zbytkových parcel.

Konzultant zpracuje a předá čistopis ZE-DSP s odsouhlasenými hranicemi trvalých a
dočasných záborů i věcných břemen, který je vstupním poďldadem pro tvorbu geometrických
plánů (GP).

Konzultantnracuje avyznačí v sQuladu s legislativou oddělovací GP nazákladě Objednatelem
odsoúhlaseného ZE-DSP, zajistí ověření GP ÚOZI a katastrem nemovitostí a nraeuie čistopis
ZE-DSP-SP dle ověřených GP a stavu katastrálního operátu dle datového předpisu C3.
Nedílnou sóučástí dokumentace je vŽdy výměnný fomiát záborového elaborátu VFZE pro
automatické zadání stavby do systému majetkoprávního vypořádání MPV.

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ DUSP

DUSP bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhláŠce č. 499/2006 sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vyhláŠka o dokumentaci staveb") ve smyslu
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
(¢1ále jen ,,stavební zákon"), v souladu s obeenč závaznými právními a technickými předpisy,
v souladu se Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění (dále jen
,,SIněmice") a dle podmínek a požadavků Objednatele. Všechny odlišné postupy a změny
oproti této Směmici musí schválit Objednatel. PoŽadavky a jejich upřesnění nad rámec
Siněmice jsou uvedeny v příslušné Smlouvě.

Součástí prací je zajištění níže uvedených průzkumů a dalších podldadů pro zpracování DUSP.
Náklady na zajištění níže wedených podkladů/průUumů jsou součástí příslušné položky
Soupisu prací (roqpisu služeb) - část Technická pomoc.

PrůZkumy a podklady zajišťované konzultantem:

Dle potřeb pro daný stupeň projektové dokumentace DUSP bude využito z části dokuinentace
pro stavební povolení QJSP) viz výše.

Tyto průzkumy a podklady jsQU součástí související dokumentme. Konzultant v rámci své
Činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení předávaných podkladů dle ČI. I
této Přílohy.

Součástí prací není vyhotovení podrobného doplňkového geotechnického průZkumu - vyhotoví
jiný konzultant. Konzultant v rámci své Činnosti provede kontrolu úplnosti a dostateČnosti
provedení geotechnického průzkumu a závěry kontroly písemně sdělí Objednateli do 21



kalendářních dní od předání geotechnického průzkumu objednatelein. Pokud konzultani nesdělí
Objednateli v uvedené lhůtě připomínky, má se za to, Že spředanými podklady souhlasí a jsou
dostatečné pro zpracování příslušného stupně dokumentace. Toto ustanovení platí analogicky
pro všechny podklady pro projekt zajišťované Objednatelem.

Konzultant, v případě, Že to bude nutné, je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva
Životního prostředí potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro společné povoleni
je v souladu se stanoviskem hodnocení vlivu stavby na Životní prostředí (tzv. "stanovisko
EIA"), tj, konzultant prověří, zda při zpracování Čistopisu DUSI? nedošlo ke změnám
technického řešení stavby, kieré by mohly mítnegaúvní vliv na Životní prostředí.

Součástí plnění je mimo jiné i záborový elaborát (ZE) a geometrické pIány, pokud není ve
Smlouvě uvedeno jinak

Konzultant je povinen zpracovat návrh konceptu ZE (@racován dle datového předpisu pro
úroveň DSP), vyhodnotit dopady a rozdíly s ZE stupně DUR a projedl]at návrh hranie trvalých
záborů, dopad dočasnýcli záborů včetně věcných břemen s jednoznačným řešení rizik
dopadající do majetkoprávního vypořádání a zbytkových parcel.

Konzultant zpracuje a předá čistopis ZE-DUSI? s odsouhlasenými h1"anicelni trvalých a
dočasnýcl1 záborů i věcných břemen, který je vstupním podkladem pro tvorbu geometrických
plánů (GP).

Konzultant zpracuje aYyznačí v souladu s legislativou oddělovací GP nazáldadě Objednatelern
odsouhlaseného ZE-DUSP, zajistí ověření GP 'ÚOZI a katastrem nemovitostí a zpracuje
čistopis ZE-DSP-SP dle ovčřených GP a stavu katasWálního operátu dle datového předpisu C3.
Nedílnou součástí dokumeňtace je vždy výměnný formát záborového elabolátu VFZE pro
automatické zadání stavby do systému majeíkopl*ávního vypořádáíí MPV.

ZPŮSOB PROjEDNÁNÍ PROjEKTOVÉ DOKUMENTACE DSP

1. Konzultantje povinen před odevzdáním konceptu projednat rozpľacovanou projektovou
dokumentaci s Objednatelem.

ii. V průběhu zpracováni projektové dokumentace je Konzultant povinný podle potřeby a
po dohodě s Objednatelen1 svolávat další výrobní výbory za účasti všech dotčených
orgánů a organizací a Objednatelem stanoveným okruhem zástupců Objednatele nebo
externích subjektů. Ze všech projednáni je Konzultant povinný u)racovat záznam/zápis
a projektovou dokumentaci dle požadavku doplnit.

iii.Konzultant se zúčastní, na vyžádání Objednatele, projednávání dokumentace s
dotčenými organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě
vzniklých požadavků.

ivjýa samostatném výrobním výboru bude projednáň koncept záboro:vého elaborátu.
Konzultant je povinen výrobni výbor svolat nejpozději v termínu odevzdání konceptu
projektové dokunientace. Konzultant se po odsouhlasení Objednatele zúčastní
majetkoprávních jednání s vlastníky dotčených nemQvitostí, a případně doplňuje
projektovou dokumentaci zejména aktuálizacemi ZE-DSP-SP a podkladů pro sestavení
smluvních dokunientů. '

E
F



vi.Dokumentace bude v kor!ceptu ve stanoven_érn .termínu ,předložpna Objednateli k
"' " """""" 'posouzeni. p6a5aúěTíyjářeni ÓbjednatělaE"konc©w:zájish

ve lhůtě do 28 dnů projednání uplatněných připomínek Objednatele včetně příslušných
specialistů.

Objednatel si vyhrazuje právo žádat odevzdání dokumentace sta'vebních objektů cizích správců
v samostatné dokumentaci (dokumentacích). Za takovéto případné rozdělení dokumentace
nenáleŽí konzultantovi nárok na dodatečnou platbu.

Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabdizace, dokumentaci pro
odnětí ZPF atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace budou
vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním ták, aby nebylo požadováno
jejich doplnění či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. Objednatel
nepřistoupí na navýšeni ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě negativního
stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci. To neplatí, jestliže dokumentace byla
příslušnému orgánu Konzultantem prokazatelně předložena a projednána, dotyčný orgán však
následné zínění svůj názor nebo požadavky s tím, Že tyto požadavky vyvdají podstatné
přepracování pŕoj'ektové dokumentace.

Dokumentaci musí Konzultant v rámci zpracování projektové dokumentace projednat s
dotčenými orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich
písemná stanoviska či odsouhlasený záznam z jednání. ZpracoVatel expertního posouzení
(supervize) dokumentace (díla), je-li Objednatelem stanoven, musí být pozván na všecĹiny
výrobní výbory a případně na další jednání, kde je jejich účast nutná či vhodná.

Koncepční změny projektové dokumentace, její µQdstatné doplnění či přepracování jak z
hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu, pokud je požaduje Objednatel nebo jakákoliv třetí
strana po vypořádání připomínek Objednatele ke konceptu dokumentace se považují za práce
nad rámec uzavřené smlouvy za předpokladu, že tyto zrněny projektové dokumentace, její
podstatné doplnění či přepracování nejsou důsledkem porušení povinností Konzultanta dle této
smlouvy. PFi takovýchto změnách projektové dokumentace, její podstatné doplnění či
přepracování má Konzultant právo postupovat podle ČI. 5 Smluvních podmínek (Variace
služeb).

INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ

Inženýrskou činností k zajištění příslušného správního roZhodnutí se rozumí komplexní výkon
inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního i'oZhodnutí, resp. stavebního povolení
či jiného příslušného správního roZhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré
úkony nutné pro zajištění pravomocného správního rozhodnutí.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými
orgány státní správy, fonnulace a podání žádosti s cílem vydání zásadních stanovisek,
vyjádření, rozhodnutí (vC. doložky právní moci), souhlasu a výjhnek potřebných k vydání
přisjušného spi'ávního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právníini předpisy a zákony,
zajištění vydání příslušného správmho rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření,
stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení
a jeho podáni u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků



r

l
?

l
ŕ

příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního řízení, účast na jednáních vyvolaných
projednánhn stavby, apod.

Pro výkon inženýrské činnosti obdrží Konzultant plnou moc Objednatele.

MAJETKOPRÁVNÍ VYPOŘÁDÁNÍ

Majetkoprávní vypořádání - Část B v soupisu prací - výkup pozemků pro trvalý zábor
stavby zajistí Objednatel.

V případě, Že je předmětem zakázky zajištění i majetkoprávní činnosti, talc je seznam Činností
rozšířený zejníéna o seznámení všech vlastníků pozemků se záiněrem uskutečnit 'veřejně
prospěšnou stavbu, obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí,
dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastník& sestavení návrhu všecli typů
smluv, jejich projednáni' a odsouhlasení s Objednatelem, jednání s dasíníky - fýzickými i
práwickými osobami, příp. konkursními správci, exekutory a likvidátory vedoucí k uzavření
smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání s věřiteli),
odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících uzavření smlouvy popř. vkladu
nebo záznamu do katastru nemovitostí (dále také ,,KN"), jednání s příslušnými katastrálními
úřady vedoucí k zápisu geometrickýChplánů do KN a povolení vkladu do KN, podávání návrhů
na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy o převodu aj.), zajištění, sestavení
a uzá9ření smluv o přeložkách inženýrských sítí, pr.ojednání typů a návrhů smluv o zřízení VB
se správci IS a investorem, mištěni uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným
a povinným z věcného břemene, podávání návrhů na vklad "kompletních smluv 0 zřízení
věcného břemene, zajištč'ni podkladů pro vypracování návrhu na zahájení vyvlastňovacích
řízení odnětím a omezením vIastnické]1o práva, příp. věcného břemene, apod.

V rámci výkonu inajetkoprávní přípravy staveb je Konzultant pwinenvyužívai on-line aplikaci
Objednatele na vedení majeťkoprávního vypořádání (MPV). Jedná se o nástroj pro sjednocení
přístupu apostupů k majetkoprávnímu vypořádáni. On-line aplikace MPV je určena pro aktivní
řízení procesů a řešení jednotlivých kroků majetkoprávmho vypořádání. zajišťuje přehledné,
jednotné prostředí pro práci na jednotlivých smluvních případech při řeŠení výkupů, nájmů,
věcných břemen či při vyvlastňování. Nabízí alctuáhú přehled jednotlivých procesních kroků a
zároveň aktuální přehled stavu majetkopráviňho vypořádáiú včetně statistik ve vizuální podobě.
Přístup do on-line aplikace MPV poskytne Konzultantu Objednatel, a to včetně inanuáM
školení, podpoiy a na její použiti. Vstupem pro zavedení/aktuálizace ZE do systému je vždy
VFZE z důvodu automatizace a garantovaného vedení procesu majetkoprávního vypořádání
podporou MPV, ktejý je nedílňou součástí ověřeného záborQvého elaborátu od ÚOZL

Konzultant je povineu v on-line aplikaci MPV pracovat a průběžně evidovat všechny
požadované Ijroces11í kroky dané systémem a bezodkladně do systému MPV zadávat změny.

Konzultant je povinen využívat veškeré vzory smluv atd., které jsou Objednatelem požadovány
a pro tento účel impkmentovány v MPV.

Veškeré 11áldad.y spojené s vedením MPV záhrnúl dodavatel do nabídkové ceny služeb jako
celku. Náklady na pořízellí a správu aplikace MPV nese Objednatel, přistup do on-line'aplikace
poskytne Objednatel Konzultantovi bezúplatně.

Majetkopráyním projednáním se pro potřeby této Smlouvy rozumí též majetkoprávní činnost
či majetkoprávní příprava.



,,, SPOLUPRÁCE SE SMLUVNM PARTNERY OBJEDNATELE.. .. , ,. ,, .. ,.. , . , ,, ,,, , . ,.., ,

Konzultant musí účinně spolupracovat (včetně poskytování poddadů) se 2pracovatelem
expertniho posouzení (supervize apod.) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat
jim podklady pro jeho Činnost. V rámci expertního posouzení projektové dokumentace je
Konzultant povinen se řídit doporučenhni a návrhy @racovatele expertního posouzení,
odsouhlasenými Objednatelem. Pokud bude Objednatelem stanoven koordinátor projektových
prací, je Konzultant povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených Objednatelem.

Expertní posouzení prQjeldu ze strany Objednatele (či jím najatého konzultanta) je součást
plnění a související náklady zahrne Konzultant do nabídkové ceny.

TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI DLE JEHO POTŘEB

Technickou ponl0cí Objednateli se rozumí takové Činnosti Konzultanta, jejichž poúebavznikne
v rámci plnění předmětu díla konkrétiú Smlouvy, jejichž provedení je nezbytné pro řádné
provedení díla a s tímto dílem přímo souvisí, a které jsou nad rámec činností oceněné
Konzultantem ke dni podání nabídky. Jedná se o takové činnosti, jejichž potřeba vznikne v
souvislosti s plněním předmětu díla v rámci jeho projednání stavbou dotčenými orgány a
organizacemi a v souvislosti s přípravou a maÉĹzacĹ stavby. Jedná se o:

· Účast najednáních zastupitelstev a dalších veřejných shromážděních, na která bude Zhotovitel
vyzván se zúčastnit a tQ i ve fázi m?raeoválú DSP. Ovšeinvždy pouze s vědomím a po schválení
Objednatele

· SouČinnost Zhotovitele po podáni" žádosti o vydání pravomocného stavebního povolení při
řešení případných problémů vzniklých v rámci veřejnoprávního projednání dotčené stavby na
místně příslušném stavebním úřadu. Zhotovitel je povinen se účastnit veškerých jednání, které
souvisejí s projednáním dotčené stavby v rámci veřejnopráyníhQ projednání a poskytnout
součinnost až do doby vydáni" stavebního povolění a nabytí právní moci

· Doplňující odborné posudky související s pi'ojednánhn stavby

· Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem
požadovaného technického řešení

" Ostatní odborné a dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby

" Zajištění výkonu AD jako zpracovatele DSP tzn. při zpracování PDPS

ČI. 3
Formát a způsob odevzdáxxí Rozsahu plnění

Konzultant je povinen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v
elektronické podobě v otevřeném fQmlátu dle datového předpisu C2 (ZE dle datového předpisu
C3).

Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa
Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice.

' Pluění bude odevzdáno v rozsahu:



DSP a DUSP
· Koncept DSP, DUSP Lx elektronicky (PDF) na datován nosiči
· Čistopis DSP, DUSP 2x autorizovaná PD

(přeliledná a koordinační situace navíc 3x)
lx elektronicky (PDF + C2) na datovém nosiči
lx s ověřením stavebních úřadů k termínu odevzdání inženýrské Činnosti

· záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu
2x + lx na flash disk (PDF + C2)

· Pravomocná stavební povolení
lx originál s doložkou o nabytí právní moci
Ix úředně ověřená kopie
lx elekh'onicky na datovém nosiči

· Vyjádření, ]'ozl]odnutí
lx originál + lx kopie + Ix na datovém nosiČi

· Výpisy z lv
lx originál + lx na datovém nosiči

· Smlouvy (kupní, věcná břemena, a další)
2x originál + lx kopie + Ix na datovém nosiči

Veškeré odevzdávané dokumentace budou autorizovány .jejich zpracovatelem, respektive
hlavním inženýrem projektu.

Digiiáfní verzí se rozumí formáty ".pdf, *.dwg a *.dgn. Konzultant je povinen celý Rozsah
plnění vždy odevzdat minimálně v jednom z formátů ".dwg nebo *.dgn (bude určeno na
výrobních výborech s Objednatelem). Digitální \'éŕze čistopisu předmětu plnění bude současně
odevzdána v souladu s Datovým předpisem C2.

ČI. 4
Postoupení a subdodávky (Pod-čl. 1.6.5)

Konzultant je povhien realizovat vlastními kapacitami, lj. nikoliv prosůednictvím pod-
dodavat,elů, miniinálnč následující části projektové dokumentace:

i. SO 700 objekty pozermiích staveb
to vŠe v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací
schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 30/2019-I20-
TN/1 ze dne 15. května 2019, s účinností od 15. května 2019, ve mění pozdějších předpisů ve
mění pozdějších předpisů, a dále souvisejícími právními předpisy a normami.

Konzultant nesmí zadat subdodávku na výkon všech Služeb nebo jejich části bez písemného
souhlasu Objednatele i v případě nepřekročení limitu z Celkové nabídkové ceny uvedeného
v pod-čl. 1.6.3, a to vždy pokud s postoupením poddodávky dochází ke změně personálu dle
pod-čl. 3.5.1



, . .. ČI.5 ... . _. .... ..... , _. .,.,,--.. .,,,.,.-,,.. ,,,..,,,, ,,,- ., ,.." Dokladý o kvalitě µskytóÝaliých slůžěb"

Konzultant na vyzvání Objednatele předloží před podpisem Smlouvy:

Požadovaný rozsah Činnost

- projektová činnost ve výstavbě,

'f " ' ' " t ' " - výkon zeměměřických činností,Doklad o cerů dcaci systému řízeni jakosti - cerů ikat dle CSN EN ISO .poskytováni služeb v oblasti bezpečnosti a9001:2009 v platnem znení .. .ochrany zdraví pii práci,
- geologické práce.

- projektová činnost ve výstavbě,

'f " "' " · -· . - výkon zeměměřických činností,Doklad o certi ]kacl rlzenl z hledrska ochrany zivotního prostředi - . . .
- - poskytováni služeb v oblastí bezpečnostE acertifikát dle CSN EN ISO 14001:2005 v platném znění . . .ochrany zdraví při prací,

- geologické práce.

- projektová činnost ve výstavbě,
výkon zeměměřických činností,Doklad o cerhňkact řlzenl z hlediska bezpecnosti a ochrany zdravi při

' T " - - poskytovaní sluzeb v oblasti bezpečnostj apráci- čerti ikát dle CSN EN ISO 45001:20l8 v platném znení . .ochrany zdraví přt práci,
- geologické práce.



Příloha Č.1

SOUPIS PRACÍ
D35 SSÚD Opatovec, DSP + DUSP + lČ + TP bez BIM

Číslo smlouvy objednatele: 11PT-003165 ev.č. 044/22
žlutě - vyplní uchazeč
Tabuka č. 1

, "rocentn' poměr ze ř-
. Procentm poměr , , e. , Aw r·,Proce ntni poměr ze p :jomě r ze s=vefmch nákk dů "'ocentni poměr ze ' k

Procentní poměr ze ze stavebních . , . , , . . , . . ,_ ,Z 'ft" ,stavebních nákladů . , mvebmcň nak'adu mbldnutý uchazečem navebmch nakladu =:
VizuaHzace, stavebních nákladu nákladů nabídnutý . . .Předpokládaná hodnota stavebních nabídnutý v Rámcove dohodě- nabidnuty Cena cdkem v KČ

, vtdeokom po2l¢ě a na bid nutý uchazeeem uchazečem v (V Kp'nákladu v KČ bez DPH uchazečem v f . . . . uchazečam v část výkon iČ k uchazečem v n ' " bez DPH""")
. , otokompozice v Rámcové dohode - Rámcové dohode- . . bez t,PH/had}" ""Rámcove dohodě - . . Rámcavé dohode - ' · Rámcové dohdoe - ·

., část DUR') část výkon lČ kcast Eia") Ur') čast ") - ' mejetkopr, cast VD-ZDS")
")

l

459 u" K?t 0,000% 0,000% 0,000% 0,000% LZ55% 0,357', 0,000%

" N' X X X X NE NE NE X

' ' X X X X X X X X

tZre x x x x x
X X X

Předpokládaný celkový počet hod technické x x x x x x x l BOO
pomoci

Předpokládaná hodnota dÍ1čÍčásti veřejné O O O O 5 656 620 1862 546 O 1845000 9 364 166
zakázky

Nabídka uchazeč v KČ bez DPH O O O O 5 310 000 1 640 000 O l 440 000 8 390 (JOO

% změna ceny Nabidka/Předpokkd #DĚLENĹ_NULOU! #DĚLENĹ_NULOU! #DĚLENĽNULOUI #DĚLENĽNULOUĹ 93,87% 88,05% #DĚLENĹNULOU! 78,05% 89,60%

") Uchazeč použije při oceněni % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento % poměr může být buďshodný nebo nižší než je % poměr wedeľTý v Rámcové smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí příplatek za Bim, tento % poměr
může být buď shodný nebQ nižší než je % poměr uváděný uchazečem v Scuhmné tabulce nabídky na RD po odečtení % přirážky na BIM.

"") Uchazeč použije při oceněni hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je přÍÄušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu pradv tabulce "lV.C) položkový rozpočet - technická
pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz ČI. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do pňslušné tabulky technické pomoci
**") Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musÍ být shodná s Celkovou cenou v KČ bez DPH uvedenou v Nabtdkové tabulce uchazeče.
""**) Část inženýrská Činnost byla % ponížena. jelikož majetkoprávnivypořádání- Ust b (výkup pozemků pro trvalý zábor stavby) tajlstl Objednatel

Konrro/a rov7705[1 a//c/cn cen v taousce c. c7 rozepmnycn cen v raowce

Kcmtrolní propočet Tab. 1& 2. část DŮR
Rozdíl: "'ms
Kontrdnf propočet Tab. l a 3. Čést lČ k
Ur RozU: c"njm
Kontrolní propoČot Tab. la 4. část

"-- · - Rozá]: "J·
Kontro[n( propočet Tab. la 5. částlČ k

Rozdň: cn
Kontrdnt propočetTab. l a 6. část VD-
ZDš Rozdfl: Chvw
Kontrolní propočetTab. l a 7. Ust EIA
Rozdíl: CPybo
Kontrolnf propočetTab. le 8 část
Vizuallzace, videokompozice
fotokompozlce Rozdň:

Ur r e tabuke č. 2 - 8



PŘÍLOHA 2 - PERSONÁL, VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH OSOB
POSKYTOVANÉ OBJEDNATELEM

1.1 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne Konzultantu žádný personál.

1.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne Konzultantu žádné vybavení a zařízení.

1.3 Personál konzultanta
Konzultant je povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím pod-
dodavatelů, minimálně výkon těchto pozic:
(i) koordinátor celého projektu (HIP)

1.4 Služby od třetích stran
Nejsou uvažovány.

Další informace, které jsou podle ZvláŠtních podmínek uváděny v rámci této Přílohy

a) Zástupce objednatele

Zástupcem Objednatele je fýzická osoba uvedená ve Smlouvě. Zastává fúnkci kontaktní
osoby za Objednatele. Jedná se o kontaktní osobu ve věcech technických

b) Zástupce Konzultanta

Zástupcem Konzultanta je fýzická osoba uvedená ve Smlouvě. Zastává funkci kontaktní
osoby za Konzultanta. Jedná se o [kontaktní osobu ve věcech smjuvních1 l [kontaktní osobu
vc věcech technických1

C) Forma elektronického přenosu (Pod- ČI. 1.3.1 (C))

Dohodnutou formou elektronického přenosu je přenos skrze datovou schránkou ověřeným
elektronickým podpisem Zástupce Objednatele, resp. Zástupce Konzultanta 1nl!b.

využitfrn datového skladu stavby].

d) Zveřejnění (Pod-čl. 1.9.1 a Pod-čl. 1.8)
Konzultant není bez souhlasu Objednatele oprávněn vyjadřovat se do sdělovacích
prostředků k záležitostem souvisejícím s předmětem plnění.

e) Pojištění (Pod-čl. 9.1.1)

Konzultant na vyzvání objednatele předloží před podpisem Rámcové dohody a po dobu
trvání odpovědnosti (ve smyslu Pod-čl. 8.2) musí udržovat pojištění:



' i'j"' ,Minimální h.raniceDruh po,!s 'ení pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za Škodu ve smyslu § 2861 a násl. Občanského zákoníku pro každou ,jednu škQdní
©ůsobenou třetí osobě při výkonu všech podnikatelských činností, které mají událost minimálně
být součástí plnění této Rámcové dohody, 35.000.000,- KČ

E

l

i

l

r

l
i

l
i
r



Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského
zákoníku.
l) Cena a sazby
Cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) bude odpovídat součtu cen jednotlivých
dílčích činností, uvedenému ve Smlouvě. V případě služeb ,,technické pomoci objednateli dle
jeho potřeb při realizaci projektové přípravy" a ,,autorský dozor" bude cena určena jáko
násobek příslušné hodinové sazby, uvedené v konla'étní Smlouvě o dílo, a skutečného počtu
hodin poskytování těchto služeb. V případě ostatních dílčích činností bude cena odpovídat
celkovým (paušálním) cenám stanoveným pro tyto činnosti v konkrétní Smlouvě. Cena za
provedení služeb bude hrazena pro jednodiyá phiění Konzultantovi způsobem uvedeným níže.
Změna ceny je možná pouze za Lpodmínek uvedených v Rámcové dohodě. Pakliže není
v Rámcové dohodě výslovně stanovenQ jinak, tyto ceny zahrnují veškeré režijní náklady,
souvisící výdaje, daně a dalŠí závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod. Tyto
ceny jsou"fixní a nebudou se během doby trvání příslušné Smlouvy měnit.

Ceny jsou stanoveny v Kč.

2) Způsob platby podle činností stanoverrYch v Rozsahu sluŽeb

a. Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy
Odměna za ,,technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při reajizaci projektové přípravy"
dle příslušné Smlouvy bude Konzultantu hrazena kvartálně (za přísluŠné kalendářní čtvrtletO
u)ětně dle skutečného poČtu odpracovaných hodin. Fakturované ceny budou odpovídat
hodinové sazbě uvedené v dané Smlouvě, vynásobené skutečným počtem hodin poskytovaných
služeb. Odpracovanou dobu eviduje Konzdtant a tato evidence, schválená Objednatelem, je
podmínkou vystavení a následně i součásti měsíční faktury Konzultantem, vztahující se
k ,,technické pomoci Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové píípravy". Evidenci
odpracované doby předá konzultant objednateli do 7 kalendářních dnů po ukončení každého
měsíce, ve kterém byla ,,technická pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové
přípravy" realizována, spolu se (i) @řávou o postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentů
předaných v rámci těchto služeb Objednateli (pokud existují). Objednatel (kontaktní osoba
objednatele, kterou je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě) tuto evidenci odpracované doby
bezodldadně to je zpravidla do 14 kalendářních dnů schválí nebo vznese své připomínky.
Konzultantje oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad až po schválení evidence odpracované
doby ze strany objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované doby je přílohou
fáktury - daňového dokladu (Předávací protokol). Na záldadě dohody smluvní stran je možné
vykazovat provedené práce i za delší období (není nutné vykazovat měsíčně).

b. Inženýrská Činnost



Odměna zavýkon inženýrské činnosti bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených splátkách:
-20 % na základě doložení dokladu o tom, že byly osloveny všechny DOSS, jejichž

stmiovisko je vyžadováno pro získáni všech správníeh rozhodnutí, které jsou
předmětem plnění;

-60 % na základě podání úplné žádosti o územní roZhodnutí/stavební povolení (tzn. včetně
vŠech dokladů potřebných pro zahájení řízení) na hlavní trasu (pokud je hlavní trasa
rozdělena na více řízení, bude splátka uhrazena po podání poslední žádosti);

-10 % na základě podání úplné žádosti q územní rozhodnutí/stavební povolení (tzn. včetně
všech dokladů potřebných pro zahájení řízení) na všechny ostatní stavební objekty
stavby (pokud je předmětem plnění zajištění více územních l'ozhodnutí/stavel)níeh
povolení, bude splátka uhrazena po podání poslední žádosti);

-10 % na základě získání všech územních rozhodnutí/stavebních povolení v právní moci,
které jsou předmětem plně11i (splátka bude uhrazena po získání po,sledního).

Součástí faktuiy bude, osobami k tomu oprávněnýini ve Smlouvě, potvrzený Předávací
protokol, potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.
Celková cena za inženýrskou Činnost bude odpovídat celkové (paušální) ceně za tuto činnost
uvedené ve Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v ráinci
inženýrské činnosti.
Veškeré Objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností
(např. kolĹy, výpisy z katastru nemovitostí, aj.) budou Konzultantu prcíplaceny
dle lconzultantem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou
Objednatele v této věci (osobou přísluŠnou ke schválení) je osoba uvedená v koňkrCtní
Smlouvě.
Pro zamezení dvojímu výkladu uvádíme, že pokud jsou v soupisu prací uvedeny poloŽky
sloužícím k nacenění a oceněné lzajištění znaleckého posudku" zahrnují tyto položky nejen
spolupráci Konzultanta se znalci, ale i cenu samotných znaleckých posudků (znalečné),.

c. Majetkoprávní vYpořádání
Odměna za výkon majetkoprávního vypořádáni bude poskytovateli hrazena v níže uvedených
splátkách:

- 30 % poté, co poskytovatel odeŠle návrh smluv (kupní, nájemní, věcná břemena) na
všechny vlastníky v rozsahu dle záborového elaborátu;

- 60 % poté co poskytovatel uzavře smlouvy (kupní, nájemní, věcná břemena) se všemi
vlastníky, kteří jsou ochotni smlouvu uzavřít, a pro zbylé pozemky v rozsahu dle
záborového elaborátu podá úplný Mvrh na vyvlastnění či podá úplný návrh na
mezitímní roZhodnutí;

- 10 % Yd zajištění lconipletdho majetkoprávního vypořádání stavby (kupní a nájemní
smlouvy, 'věcná břernena) v rozsahu dle ZE.

Součástí faktuiy bude ve Smlouvě oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací
protokol potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.

d. Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy DSP a DUSP

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy DSP a DUSP bude Konzultantovi
hrazena v níže uvedenýcli splátkách:

- 15 % na základě projednání koncepce technického řeŠení před odevzdáníni konceptu



DS.Pa DUSP:.Doldadm.9proy,edeníRtojegnáníie-zázn=z,. ľQbního bolÁl=_ ,_., =.,, _ =
' "" - 60""% z této ceny po odevzdání úpInĹho konceptu přiaušné dsp a dusp

- 25 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu příslušné DSP a DUSP:

Součástí faktuiy bude ve Smlouvě oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací
protokol potvízující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.

Fakturované ceny budou odpovídat celkovým (paušáhiím) cenám stanoveným za daný ucelený
předmět SMlouvy (Činnosti) v dané Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin
poskytovaných služeb. Tim není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a
Čistopisu, DSP a DUSP.

3) Společné ustanovení k fakturám

Faktura - daňový doklad - vystavená Konzultantem, musí obsahovat náležitosti podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů a ISPROFIN.
Faktura vC, předávacíhg protokolu bude doručena na korespondenční adresu Objednatele
uvedénon v příslušné Smlouvě.
Splatnost faktury je 30 (třicet) kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury na
korespondenční adresu Objednatele uvedenou v příslušné Smlouvě.

Faktury budou Objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Těmínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu Objednatele ve prospěch
účtu Konzultanta.

4) Objednatel je oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti konzultantu vrátit, aniž by se
dostal do prodlení s její úhradou, jestlib:

a) faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje, včetně přiloženého Předáyacího
protokolu (je-li jakákoli položka nebo Část položky ve faktuře předloŽené
Konzultantem Objednateli zpochybněna);

b) faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem nebo
Rámcovou dohodou;

c) Konzultant nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi
,,Registrů plátců DPH".

Vrácením faktury Konzultantu se ruší povinnost úhrady dané faktury v původně stanovený den
její splatnosti. Konzultant je povinen vystavit novou fakturu, která bude mít všechny náleŽitosú
v souladu s právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít stanoven den splatnosti tak, aby
dobamezi doručením opravené faktury objednateli a dnem splatnosti činila nejméně 30 (třicet)
kalendářních dnů.

5) Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dle příslušné Smlouvy:
a) ve vztahu ktechnické pomoci Objednateli včetně autorského dozoru: vždy poslední den
kalendářního měsíce, za kteEý je odměna za tyto služby účtována;
b) ve vztahu k inženýrské Činnosti: vždy poslední den kalendářního měsíce, ve kterém je
ze strány Objednatele písemně potvrzeno převzetí všech rozhodnutí, po:volení nebo
dokladů, v souladu s kap. 2.3



6) Cenové úpravy poíožkových cen v důsledku inflace nebudou pouŽity.

7) Poplatky za financování
Při zpoždění platby ze strany Objednatele bude postupováno podle Pod-článku 8.5.8 s tím,
že v případě prodlení Objednátele s úhradou peněžité částky je Objednatel povinen uhradit
Konzultantovi zákonný úrok z prodlení z opožděné platby, je však vyloučen nárok na
náhradu škody.

V případě nedodržení konkrétních termínů dokončení Služeb uebo jejich částí uhradí
Konzultant smluvní pokutu stanovenou pro jednotlivé činnosti, tímto však není vyloučen
případný nárok na náhradu škody.

8) Smhwni pokuty

Smluvní pokuta za nedodrŽení
Popis části díla (služeb) termínů dokončení SluŽeb nebo

jejich částí

5.600,- Kč bez DPH za každý započatý den
koncept DUSP prodlení

. , 5.600,- kč bez dph za každý započatý denČlStOPlS DUSP prodlení

5.600,- kč bez dph za každý započatý den
koncept DSP prodlení

, . . . 1.800,- kč bez.DPH za každý započatý denzáborový elaborat + geometncke pIany ,prod1em

. . 5.600,- kč bez DPH za každý započatý denČIStOPlS DSP prodlení

Majetkoprávní příprava — uzavření smluv
(kupní, nájemní, věcná břemena) a/nebo " I " " " "

, , , , , V , 1.800,- Kc bez DP -I za Kazdy započaty denpodaní úplného navrhu na vyvlastnení - pro ,
veškeré pozemky dotčené stavbou v rozsahu prodleni
dle záborového elaborátu



""""""""""'""'""""="""" "1ŠÍÍĹlůirúiŔjkůiä á nedô"á e"ňf=""'-'--·t"-·'-:
Popis části díla (sluŽeb) termínů dckončení Služeb nebo

jejich částí

Výkon inženýrské Činnosti k SP a společnému 1.800,- KČ bez DPH za každý započatý den
povolení prodlení

Výkon technické poinoci 1.800,- KČ bez dph za každý započatý denµŕOdkní



PŘÍLOHA 4 - HARMONOGRAM

Datuin zahájení: na základě pokynu objednatele — datum stanovené v pokynu. Pokud není
v pokynu Datum zahájaií uvedeno, je tímto datem datum doruČení pokynu k zahájení praeí na
adresu Ko11zdt&nta.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept DSP a DUSP 6 měsíců od zahájeuí plnění

1 měsíc od projednání souhrnných
připomínek Objednatele ke konceptu DSP a

Čistopis DSP a DUSI? DUSP
Zl)otoyitel svolá projednání připomínek do 14
dnů od jejich zaslání

, , , Nejpozději k odevzdání konceptu DSP aKoncept zaborovehQ elaboratu DUSP

Čistopis záborového elaborátu bez rozdělení Do 14 dní od předaní připomínek Objednatele
geometrickými plány ke konceptu ZE

· · [ Nejpozději do 15 dnů od ověření posledníhoZapracovani GP do Z " GP ze strany KP.

r ' ' 1 " · -
Do 1 měsíce od ověřeni oddělovacích GP

Zábo ovy elaborat a GP 1 a vecna bremena · ,katastrem nemovltostl

Majetkoprávní příprava - uzavřeni smluv
(kupní, nájemní, věcná břemena apod.)'a/nebo U. ·

· · 1 u . do 10 mesícu od odevzdani astopisu DSP apodání úplného navr iu na vyvlastneni - pro DUSP
veškeré pozemky dotčené stavbou v rozsáhu
dle záborového elaborátu

Podání všech žádostí o SP a společné
výkon inženýrské činnosti k SP a společnému poyolení (tj. včetně všech dokladů potřebných
povolení pro zahájení řízeni) do 6 měsíců od schválení

Čistopisu DSP a DUSP.

Výkon technické poinoei/výkon AD Na výzvu objednatele

Doba pro dokončení: do vydáni posledníhQ pravomocnéhQ stavebního povolení, společného
povolení nebo zajištění celkové lnajetkoprávm přípravy podle toho, co nastane později
(předpoklad 12/2023)



_""_""'"""'-Pří]"ôha'č:'Š';'ke"Sm'['0Dfě""či"l'"l'pr003Ii"65_ôbjE&de]e - · . '-- ---·--"·----'--'·:·'·--','·-·---..--..---.-.-.----..--;..--......-...-.-.-...--.------ ---.--. -..--.----.

SEZNAM PODDODAVATELŮ

Společnost: Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3
IČO: 48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487,

jakožto konzultant služby ,,D35 SSÚD OPATOVEC, DSP + DUSP + IČ + TP bez BIM", v souladu s požadavky
§ 105 odst. 1 zákona č. I34L2016 Sb., o zadávání veřejRých zakázek, ve zUní pozdějších předpisů, níže předkládá
seznam pôddodavatelů, včetně uvedeni, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo název V. W .
ICO (pokud bylo pndelerío) a Cást verejné zakázky, kterou

nebo jméno a prymeni
sídlo poddodavatele bude poddodavatelem plnitpoddodavatele

Chittnssiho 1186/14, Slezská Posuzováni vlivů na ŽivotníAž GEO, s.r.o.
Ostrava, 710 00 Ostrava prostředí a rozptylové studie

Advokátní kancelář BŘESKÝ, Botičská 1936/4, 128 00 Praha 2
· - Praynl sluzbyHEIPLIK, VOSÁTKA, s.r.O. Nové Město, IC 29146445



Příloha č. 6, ke Smlouvě č, 11PT-0031 65 Qbjcd11ate1e

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost: Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Libei'ec 3
IČO: 48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajskýin soudem v Ústi nad Labení, oddíl C, vložka 4487,

, jakožto konzultant služby ,,D35 SSÚD OPATOVEC, DSP -1· DUSP -f lČ + TP bez BIM", (dále jen
,,konzultant"), tímto prohlašuje, že níže uvedený odborný perscmál konzultanta se bude podílet na rcalizaci
služby ,,D35 SSÚD OPATOVEC, DSP + DUSP + iC + TP bez BIM".

i

?

FuRkcel přijmeníl jmaoj

HIP ákce Kdoušék Milan

zodpwědný projektant v oboru dopravní stavy Šimek Ladislav
zodpovědný projektant v obom pozemní stavby Ansorge Petr

zodpovědný projektant v oboru mosty a inženýrské Lenner Roman
konstnikce
Zodpovědný projektant v oboru technologická Staněk jiří
zařízení staveb
zQdpovčdný projektant v oborů stavby vodnibo Drašar Jaromir
hospodářství a krajinnéhQ inženýrství

zódpovědný projektant v oboru geotechnika Kyselák Martiíj
Osoba prwádějíá zeměměřické činnosti Dubec Bohumil

Osoba provádějící posuzování vlivů na Životní Štancl Luboš
proStřédí
Osoba hlavMho koordinátora inženýrských činností Kudláček Petr

Osoba zajišťující iuženýrskou činnost Kudláček Petr
Osoba poskytující právnf poradenství ,,Pl:ávl]ík" Břeský Ladislav

Osoba koordinátora BIM Fulka Zdeněk
Osoba zodpovědného projektanta v oboru městské Dusbaba Karel
inženýrství

Osoba poskytující služby v oboru vizualizací, Provazník ToináŠ
fotokompozicí a videokompozici

HIP akce Kľiment Tomáš
HIP akce HanZl Miroslav

HIP akce Fišer Bohumil
Osoba pro funkci zodpovědného projektanta v Máša Martin
oboru dopravní stavby
Osoba pro funkci zodpovědného projektanta v Šmerda Pavel
oboru dopravní stavby
Osoba pro funkci zodpovědného projektal)ta v Čermák Martina
oboru dopravní'stavby



,Osob? profimkci.uldp9yědného projektanta y . . ... ..Jachan. . - .jiří
: '"—-"=-'-"-'-"7

Osoba pro ňinkci zcňpovědhého projektanta v Engler Vladimír
Obom mosty a inženýrské konstrukce
Osoba pro fůnkci zodpovědného projektanta v Belda Nan
oboru mosty a inženýrské konstrukce
Osoba zajišťující inženýrskou Činnost Kudláček Petr
Osoba zajišťující inženýrskou činnost Sychrová Kateřina
zodpovědný projektant v obom geotechnika Marek Miroslav
zodpovědný p'ojektant v oboru geotechnika Kyselák Mártina
Osoba BIM manažera Fulka Zdeněk
Osoba BIM mmůera jenýš Pavel

i') Konzdíant.uvěde fiinkče. á.osóby, s¢.t!údou po.djkt·nä cea1iza.c'i služby. Tyto osoby b.udôůshodn¢ s'ošobami uvcdcnými v

jtĹ10 nabídcc konzultán(a na vcNjnou zakázku ·,.,Rámcová dohoäama projektové pTáce pro menší'
komunika¢í a:jejľchTea)izaci·zejmena tnélo.dóú Bim 2021,. čjŠlo Y¢ř¢jl)c.zákázky: '0IST-0008Éí6.



VZOR

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE SMLOUVĚ
Číslo smlouvy objednatele: 11PT-003165 ev.č. 044/22

Číslo smlouvy konzultanta: Ĺbude doplněnol

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 (553 155 0001.39503)
Název související veřejné zakázky:

U

D35 SSÚD OPATOVEC, DSP + DUSP + IČ + TP bez BIM

Ředitelství silnic a dálnic ČR,

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
IČO: 659 93 390
Pověřená osoba Objednatele k převzetí služby ltmde dopln&ol
(dáje lep ,,Objednatel"),

a '
jméno/název: |doplni kcmzultant|
se sídlem: [doplní konzultant]
IČO: ldoMni kcinzukantl
Pověřená osoba Konzultanta k předání služby ldoDlni konmhantl
(dqejen ,,Konzultant")

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

l. Konzultant odevzdal a Objednatel od něj převzal následující Plnění:
druh Plněni: [bude doolněno die romisu služebl
množství l rozsah: bude &dnčno dle romisu shžebl
specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, značka): lbude doohněno dk romisu služebl

2. Společně s Plněním Konzultant odevzdal a Objednatel od něj převzal následující Dokumentaci vztahující se
k Plnění: [bude doohěno dk mzoisu služebl

3. Objednatel uvádí, že:
a) výše uvedené Plnění bylo převzato Objednatelem bez zjevných vad.
b) výše uvedené Plnění bylo převzato Objednatelem s následujícími zjevnými vadami: bude doolněnc

ookud sc ncooužiie ohm. b). se vyTyustí|
4. Tento předávací protokol se podepisuje ve třech vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je určen pro

Objednatele a dva stejnopisy jsou určeny pro Konzultanta (přiloží k faktuře).
5. Přílohy k Předávacímu protokolu:
V m dne V m dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR lnázev Konzultantal

liméno. docĺdĺs oověřené osobv Obiednateiel liméno. rxxbis Dověřené osobv Konzultantal



Tímto zplnomocňuji níže podepsaného Ing. Miroslava 163/12,

jablonec nad Nisou, aby jménem společnosti Valbek, spol. s r. o. - l" 48266230 - ='jámrávnÍ úkony

souvisejiás činnostistřediska firmyValbek, spol. s r. o, v Liberci, nabýval jeho jménem práva závazků a vykonával

' všechna práva a činnosti s tímto střediskem souvisejkími včetně oprávnění jednat se státními orgány a institucemi,

fýzickými a právnickými osobami včetně práva uzavírat smlouvy jm¶em epolečnosti, týkající se střediska

společnostiValbek, spoL s r. o. Liberec.' " Vedéň" ostem je ' , , '. . Miroslav Hanžl oprávněn
···' . -"".ť

používat i elektronického podpisu (kva " . ' " a', . ·. '·";, ý:.
':..' 'á .' " : A,' S,, Ej,

Tuto plnou moc uděluji jako statutárn' zástupc: "jednatel. í'./'. ílj ';

Í.L ' %'·

Platnosttohoto zplnomocněníje na dobu neurčitou.
"k :

V Liberci dne 06.05.2021.

~~~

Jednatel s osti

Valbek sp .s r. d.

\kdbek^



p'ř'
·žy·:-
C-:. . .

3äc'

G' :
C' "

Ověření — legalizace:

Běžné číslo ověřovací knihy O íl 595, 597/2021

ověřuji, že:

í'- 'gji"'
"..-'á! '""'

..

,
"L " 1===|ištěm Liberec 11-NOvé Město, Wintrova Č.P. 502/8

2 ydlištěm Jablonec nad Nisou, Jablonecké Paseky,
jindřichovská č.p. 163/12

jejichž totožnost mi byla prokázána, tuto listinu přede mňau vlastnoručně podepsali.

V Liberci dne 06.05.2021

0
q

'"""""'t ,

,, q .
' " K

Q;

"i

K"
F""":.

', ' á':.' <!N'e:67":
\"1k,

" ,C-

Z;
l

,

;

,
t

S

I

P

:. :Z'":'Y

ŕ



. Položka,konYerze_donokuInentlĹ,obSaženéhQ--Y,datQye Zprávě . _. _... .. -, .".- . .. . . _.... " . .-

" '"}, Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým Čís1eni 138344263-207798-210514093821, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu. e"

Vstup bez viditelného prvku.
Jméno a příjmení osoby, která konverzi p1"ovedla:~llmmůmNb

Vystavil: notářka
Pracoviště: "" " notářka v Liberci
Liberec dne 14.05.2021

I !NPE1,, ,
ŕ.. "t

r'

rN"""

L

h



ca

ti.

.W

:T


